

HUDCO/List. Comp/SE/2024

29<sup>th</sup> July, 2024



**Listing Department**  
**BSE Limited**  
**Phiroze Jeejeebhoy Towers**  
**Dalal Street**  
**Mumbai- 400001**  
**Scrip Code- 540530**

**Listing Department**  
**National Stock Exchange of India**  
**Ltd.**  
**Exchange Plaza, C-1, Block G,**  
**Bandra Kurla Complex, Bandra (E)**  
**Mumbai - 400051**  
**Scrip Code- HUDCO**

**Sub: Newspaper Publication –Transfer to IEPF**

---

Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith newspaper publication regarding Notice to shareholders for transfer of Dividend and Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF), published in 'Financial Express' and 'Jansatta' dated 29<sup>th</sup> July, 2024.

This is for the information please. कृपया यह जानकारी के लिए है।

धन्यवाद

भवदीय

फॉर हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड

  
29/7/2024  
विकास गोयल

कंपनी सेक्रेटरी एंड कंप्लायंस ऑफिसर

हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड  
(भारत सरकार का उपक्रम)

आई एस ओ 9001:2015 प्रमाणित कंपनी  
कोर - 7 ए, हडको भवन, इंडिया हैबिटेट सेंटर, लोधी रोड,  
नई दिल्ली - 110003, दूरभाष : 011-24649610-21

**Housing and Urban Development Corporation Limited**  
**(A Government of India Enterprise)**  
**AN ISO 9001 : 2015 CERTIFIED COMPANY**  
**Core - 7 'A', HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road,**  
**New Delhi - 110003, Tel. : 011-24649610-21**

**Follow us on**



**CIN : L74899DL1970GOI005276, GST : 07AAACH0632A1ZF, Visit us at : www.hudco.org.in**

**Building Assets for Viksit Bharat**


# Public Relation Wing



## प्रेस कटिंग

Financial Express

Dated: 29.07.2024

**Housing and Urban Development Corporation Ltd.**  
(A Govt. of India Enterprise)  
CIN: L74899DL1970GOI005276 GST NO. 07AAACH0632A1ZF  
Regd. Office: HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road,  
New Delhi-110003, Tel: 011-24649610-21  
Email: cswhudco@hudco.org, Website: www.hudco.org.in

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**  
**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND**

As per Section 124(5) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer, and Refund) Rules, 2016, (IEPF Rules 2016), a Company is required to transfer the amounts of unpaid dividend, remaining unpaid or unclaimed for a continuous period of seven (7) years from the date of transfer of such amount to Unpaid Dividend Account, to the credit of the Investor Education and Protection Fund (Fund) set up by the Central Government. Further, pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and IEPF Rules, 2016, all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, shall also be transferred to IEPF Account. Shareholders may please note that if any amount/shares are transferred to the Fund, then the same has to be claimed from the 'Investor Education and Protection Fund Authority' following the procedure as provided under IEPF Rules, 2016.

A separate communication is being sent to all the Shareholders, who have not encashed the final dividend for the financial year 2016-17 and all the subsequent dividends declared and paid by the Company. Details of such shareholders along with details of shares due for transfer to IEPF is available on website of the Company i.e. www.hudco.org.in. Shareholders are requested to forward the requisite documents, as per the above-mentioned communication, to the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz. Alankit Assignments Limited to claim the unclaimed dividend amount and shares by **31<sup>st</sup> August, 2024**, so that the shares are not transferred to the IEPF. If no reply is received by the Company or the RTA by **31<sup>st</sup> August, 2024**, the Company will be compelled to transfer the above-mentioned unpaid dividend along with shares to the IEPF, without any further notice and no claim shall lie against the Company.

For any clarification, the concerned Shareholders/Claimants may write to Alankit Assignments Limited, Registrar and Share Transfer Agent, Alankit Height, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055. Email ID: rta@alankit.com, virenders@alankit.com. Contact No. 011-4254-1234/2354, Fax No.: 011-2355-2001, Website: www.alankit.com.

**Further, Shareholder(s) are requested to keep their email ID and other relevant details updated with their Depository Participant (DP), in case of shares held in dematerialized form and with the Company/RTA, in case of shares held in physical form.**

For Housing and Urban Development Corporation Ltd.

Sd/-  
(Vikas Goyal)  
Company Secretary

Date: 26 July, 2024  
Place: New Delhi



### हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

सीआईएन : L74899DL1970GOI005276 जीएसटी सं. 07AAACH0632A1ZF

पंजीकृत कार्यालय : हडको भवन, इंडिया हैबिटेड सेंटर, लोधी रोड

नई दिल्ली-110003, दूरभाष: 011-24649610-21

ईमेल : [cswhudco@hudco.org](mailto:cswhudco@hudco.org), वेबसाइट: [www.hudco.org.in](http://www.hudco.org.in)

### शेयरधारकों को नोटिस

#### निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण कोष में इक्विटी शेयरों का ट्रांसफर

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(5) एवं निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, ट्रांसफर और रिफंड) नियम, 2016 (आईईपीएफ नियम 2016) के अनुसार, किसी भी कंपनी में लाभांश की राशि जो ट्रांसफर की तारीख से निरंतर सात (7) वर्ष तक भुगतान एवं दावा रहित है, उस राशि को केन्द्र सरकार द्वारा स्थापित निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष (फंड) में हस्तांतरित करना अनिवार्य है। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) एवं आईईपीएफ नियम, 2016 के अनुसार, जिन शेयरों के संबंध में लाभांश को निरंतर 7 वर्षों तक भुगतान एवं दावा नहीं किया गया है, उन्हें भी आईईपीएफ (कोष) में हस्तांतरित कर दिया जाएगा। इसके बाद आईईपीएफ नियम, 2016 के अंतर्गत दी गई प्रक्रिया के अनुसार ही, 'निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष प्राधिकरण' से दावा किया जा सकेगा। जिन शेयरधारकों ने वित्तीय वर्ष 2016-17 के लिए अंतिम लाभांश और कंपनी द्वारा घोषित बाद के सभी लाभांशों को एनकैश नहीं किया है, उन सभी शेयरधारकों को अलग से सूचना भेजी जा रही है। ऐसे शेयरधारकों का ब्यौरा और साथ ही देय शेयरों का ब्यौरा भी कंपनी की वेबसाइट [www.hudco.org.in](http://www.hudco.org.in) पर उपलब्ध है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि लाभांश एवं शेयरों का दावा करने के लिए 31 अगस्त, 2024 तक कंपनी/रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) अर्थात अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड को उपयुक्त दस्तावेजों के साथ आवेदन करें, ताकि यह राशि एवं संबंधित शेयरों को आईईपीएफ में हस्तांतरित ना किया जाए। यदि कंपनी या आरटीए को 31 अगस्त, 2024 तक कोई जवाब प्राप्त नहीं होता है तो कंपनी बिना किसी अन्य सूचना के शेयरों के साथ-साथ उपर्युक्त भुगतान न किए गए लाभांश को भी आईईपीएफ में हस्तांतरित करने के लिए बाध्य है और कंपनी के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जाएगा।

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया संबंधित शेयरधारक अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड, रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए), अलंकित हाइट, 4ई/2, झंडेवालान एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055 से सम्पर्क करें। ईमेल आईडी: [rta@alankit.com](mailto:rta@alankit.com), [virenders@alankit.com](mailto:virenders@alankit.com), सम्पर्क नं.: 011-4254-1234/2354-1234, फ़ैक्स नं.: 011-2355-2001, वेबसाइट: [www.alankit.com](http://www.alankit.com)।

इसके अतिरिक्त, शेयरधारकों से अनुरोध है कि डीमैटरियलाइज्ड फॉर्म में रखे गए शेयरों के मामले में वे अपनी ईमेल आईडी और अन्य संबंधित जानकारी उनके डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के पास अपडेट कराएं और वास्तविक रूप में रखे गए शेयरों के मामले में कंपनी/आरटीए के पास अपडेट कराएं।

हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड

हस्ताक्षर

दिनांक : 26 जुलाई, 2024

(विकास गोयल

स्थान : नई दिल्ली

कंपनी सचिव